
CADERNO 6  1SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2014Caderno 6 SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686086

 HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal de Chaves, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições, com fundamento nos Art. 38, VII c/c Art. 43, VI, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
RESOLVE: Homologar o Processo Licitatório Concorrência 
Pública nº. 001/2014/PMC, referente a Construção de (01) Uma 
Escola em Madeira na Comunidade Nascimento, Zona Rural do 
Município de Chaves-PA  autorizando assim a contratação da 
empresa KANIGGIA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ nº 
17.958.563/0001-90 VALOR GLOBAL: R$ 372.288,09 (trezentos 
e setenta e dois mil duzentos e oitenta e oito reais e nove 
centavos).                                                                                                                                  

RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2014/PMC

Objeto: Construção de (01) Uma Escola em Madeira na 
Comunidade Nascimento, Zona Rural do Município de Chaves-PA 
VENCEDOR; KANIGGIA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ nº 
17.958.563/0001-90 VALOR GLOBAL: R$ 372.288,09 (trezentos 
e setenta e dois mil duzentos e oitenta e oito reais e nove 
centavos). Chaves-PA, 15/05/2014                                                              

Solange Cascaes de Brito Lobato
Prefeita Municipal de Chaves

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686101

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2014-CPL/PMC

A Prefeitura Municipal de Chaves torna público que realizará 
licitação na Modalidade Concorrência Pública, Tipo Menor Preço 
Global, cujo Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Serviço de Implantação de Fornecimento de Água na sede do 
Município de Chaves - PA, segundo convênio entre FUNASA e 
PREFEITURA, conforme especifi cações do Anexo I do Edital.
Data e hora de abertura da Licitação: 16/06//2014, às 10h00min 
Local: sala da CPL da Prefeitura Municipal de Chaves, sito à Praça 
da Bandeira, S/Nº - Centro – Chaves – PA. 
OBS: O Edital está disponível, na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal de Chaves no horário das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

Chaves - PA, 14 de maio de 2014.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686104

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014-CPL/PMC

A Prefeitura Municipal de Chaves torna público, que realizará 
licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia especializada na 
Reforma do Trapiche Municipal, na Sede do Município, conforme 
especifi cações do anexo I do Edital.
Data e hora de abertura da Licitação: 11/06/2014, às 10h00min. 
Local: sala da CPL da Prefeitura Municipal de Chaves, sito à Praça 
da Bandeira, S/Nº, Centro – Chaves – PA.  
OBS: O Edital está disponível, na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal de Chaves no horário das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

Chaves - PA, 14 de maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686107

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014-CPL/PMC

A Prefeitura Municipal de Chaves torna público, que realizará 
licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia especializada na 
Complementação da Construção da Quadra Poliesportiva com 
Vestiário, na Sede do Município, conforme especifi cações do 
anexo I do Edital.
Data e hora de abertura da Licitação: 11/06/2014, às 15h00min. 
Local: sala da CPL da Prefeitura Municipal de Chaves, sito à Praça 
da Bandeira, S/Nº, Centro – Chaves – PA.  
OBS: O Edital está disponível, na sala da CPL da Prefeitura 
Municipal de Chaves no horário das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

Chaves - PA, 14 de maio de 2014.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 686133

Contrato: 3
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção do Prédio Anexo do Ministério Público de 
Contas dos Municípios.
Valor Total: 1.471.104,19
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 16/05/2014 a 10/01/2015
Concorrência Naciona: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032124145060000    449051              0301000000          
Estadual
Convênio: 1/2013
Contratado: PLANEGE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R dos Caripunas, 1996
CEP. 66045-140 - Belém/PATelefone: 9131830035 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 686160

Contrato: 3
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção do Prédio Anexo do Ministério Público de 
Contas dos Municípios.
Valor Total: 280.000,00
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 16/05/2014 a 10/01/2015
Concorrência Naciona: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032124145060000    449051              0101000000          
Estadual
Convênio: 1/2013
Contratado: PLANEGE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R dos Caripunas, 1996
CEP. 66045-140 - Belém/PATelefone: 9131830035 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686275

PORTARIA: N° 51/2014
Objetivo: Autoriza a servidora a participar do 8° CONINTER 
NACIONAL
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000077/LIDIA MARIA FONTENELLE BARBALHO (Assessor da 
Procuradoria I) / 4.0 diárias (Completa) / de 07/05/2014 a 
10/05/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686359

PORTARIA: N° 61/2014
Objetivo: Autoriza a servidora a participar do Seminário 
Nacional “ A Fiscalização dos Contratos de Terceirização 
de Serviços pela Administração Pública de Acordo com as 

Alterações da IN n° 02/08”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000031/MÔNICA MARIA SIMÃO CORAL (Chefe de Gabinete) / 
5.0 diárias (Completa) / de 25/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686370

N° DATA REFERÊNCIA

53/2014 25/04/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À  SERVIDORA 

PAULA VALÉRIA 
ALCÂNTARA COUTINHO

 ( MAT. 529566-1)

54/2014 08/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA 
VALÉRIA MARIA  A. 

FRANCO DE SÁ
 ( MAT. 69523-8)

55/2014 08/05/2014

SUSPENDE A PARTIR 
DE 08 DE MAIO, POR 

NECESSIDADE DE 
SERVIÇO, AS FÉRIAS 
CONCEDIDAS PELA 

PORTARIA  N°27/2014 
AO SERVIDOR 

RICARDO AUGUSTO 
DIAS DA SILVA
( MAT. 000016)

56/2014 08/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
MARCELO MENEZES 

CHAVES
 ( MAT. 000019)

57/2014 08/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
CARLOS AMARO COSTA 

DE OLIVEIRA
 ( MAT. 00010-0)

58/2014 08/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 

RAMAYANA GAIA 
RIBEIRO

( MAT. 00009-9 )

59/2014 12/05/2014

SUSPENDE A PARTIR 
DE 12 DE MAIO, POR 

NECESSIDADE DE 
SERVIÇO, AS FÉRIAS 
CONCEDIDAS PELA 

PORTARIA  N°41/2014 
À PROCURADORA 

MARIA REGINA CUNHA
 

60/2014 12/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
EVANDRO JORGE DE C. 

SALVADOR JUNIOR
 ( MAT. 000041)

64/2014 13/05/2014

CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
DAILSON GARCIA DE 

OLIVEIRA
 ( MAT. 000022)


